
 
 

UCHWAŁA NR LII/389/23 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMYŚLU WIELKIM 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radomyśl Wielki w 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U z 2023r. 
poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r. poz. 572 tj.) Rada 
Miejska w Radomyślu Wielkim uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radomyśl Wielki w 2023r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radomyśla Wielkiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/299/22 Rady Miejskiej w Radomyślu Wielkim z dnia 23 marca 2022r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radomyśl Wielki w 2022r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Miękoś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 1754



Załącznik do uchwały Nr LII/389/23 

Rady Miejskiej w Radomyślu Wielkim 

z dnia 16 marca 2023 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RADOMYŚL WIELKI 
w roku 2023 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć  schronisko dla zwierząt „AZYL” w Tarnowie, 
z którym gmina zawarła umowę; 

2. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Radomyśl Wielki; 

3. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Radomyślu Wielkim; 

4. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, należy przez to rozumieć komórkę 
organizacyjną Urzędu Miejskiego w Radomyślu Wielkim. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Radomyśla Wielkiego za pośrednictwem Wydziału 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. 

2. Realizatorami Programu są: 

a) podmioty świadczące usługi w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Radomyśl 
Wielki, tj. schronisko „AZYL” znajdujące się w miejscowości Tarnów przy ul. Cmentarnej 31, 

b) Gabinet weterynaryjny świadczący odpowiednią opiekę medyczną, w tym na podstawie zawartej umowy, 
z lek. wet. Marta Rybińska Jarosz,  ul. Targowa 4, 39-310 Radomyśl Wielki 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radomyśl Wielki oraz 
opieka nad bezdomnymi zwierzętami poprzez działania określone w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r.o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

Rozdział 3. 
FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 4. Opieka na bezdomnymi zwierzętami będzie realizowana za pośrednictwem: 

1. Schroniska dla zwierząt „AZYL” w Tarnowie, ul. Cmentarna 31, 33-100 Tarnów, zwierzęta tam 
umieszczone  będą miały zapewnione właściwe warunki i opiekę weterynaryjną zgodnie z zawartą umową. 

2. Burmistrza Radomyśla Wielkiego poprzez umieszczenie w gospodarstwie rolnym w miejscowości 
Dulcza Wielka, ul. Ks. Kalinowskiego 161 zwierząt gospodarskich bezdomnych lub odebranych właścicielom 
w ramach ustawy o ochronie zwierząt. 

§ 5. O potrzebie wyłapania zwierzęcia informuje się podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1 pod numerem 
telefonu 14 680-89-16 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Radomyślu Wielkim, tj. poniedziałki od 8.00- 
do 16.00, od wtorku  – do piątku od 7.30- do 15.30. 

§ 6. 1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie następować w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1754



2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt domowych z terenu Gminy Radomyśl Wielki  zajmuje się 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Tarnowie  Schronisko dla psów i kotów AZYL  na 
podstawie zawartej umowy. 

3. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, co do 
których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmowane będą przez pracownika Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej, który podejmuje przy współpracy z sołtysem działania zmierzające do 
ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. W celu ustalenia właściciela  zwierzęcia, gmina umieszcza 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu. 

4. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 2  pracownik 
podejmuje działania zmierzające do odłowienia i przekazania zwierzęcia  do schroniska, natomiast zwierzęta 
gospodarskie zostaną przewiezione do gospodarstwa wskazanego  w § 4 ust. 2, przez podmioty posiadające 
zezwolenia na transport zwierząt. 

5. Organy gminy sprawują nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby wykonywanie zadań 
wynikających z regulaminu odbywało się zgodnie z wymogami humanitarnej ochrony zwierząt. 

§ 7. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt umieszczanych w schronisku, o którym mowa w mowa w § 2 
ust. 2 pkt 1 wykonywane będą przez lekarza weterynarii. 

§ 8. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej prowadzi działania zmierzające do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanych 
adopcją oraz zdolnych zapewnić należyte warunki bytowania, poprzez informacje przygotowane przez 
pracownika urzędu gminy odpowiedzialnego merytorycznie (tel. 14 680-89-16):                                                                                                                                         
- na plakatach rozwieszanych w punktach informacyjnych na terenie gminy, 

- w ulotkach kolportowanych za pomocą Sołtysów, członków Rad Sołeckich lub przekazywane na zebraniach 
wiejskich, 

- na stronie internetowej Gminy  - radomyslwielki.pl, 

- poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddania do adopcji osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

- publikowanie ogłoszeń na stronie internetowej Schroniska – www.azyl-tarnow.pl/kontakt/. Kontakt 
telefoniczny ze schroniskiem dla zwierząt AZYL w Tarnowie tel. 14 625 82 34 lub 502 146 386 

§ 9. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1. Monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Radomyśl Wielki. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących suchą karmą wydawaną nieodpłatnie przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Radomyślu Wielkim społecznym opiekunom – sołtysom  poszczególnych 
miejscowości w okresie zimowym  tj. od 15 listopada do 15 marca następnego roku (zakupioną w ramach 
środków budżetowych gminy przeznaczonych na ten cel). 

3. Wydawanie skierowań na wykonywanie zabiegów weterynaryjnych (w tym kastracji i sterylizacji) przez 
lekarza weterynarii, o którym mowa w § 2 ust. 2, pkt. 2. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt będzie realizowane w oparciu o zawartą umowę z lek. wet. Martą Rybińską – Jarosz, ul. Targowa 4, 
39-310 Radomyśl Wielki. 

2. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się pod 
numerem telefonu 14 680-89-16 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Radomyślu Wielkim tj. poniedziałki 
od 8.00-16.00, od wtorku – do piątku w godzinach od 7.30-15.30 lub pod nr tel. 602 469 636 w pozostałych 
godzinach i dniach wolnych od pracy. 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów może wykonywać lekarz weterynarii, o którym mowa w § 3 ust. 2, 
pkt 2. 

2. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1754



3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu odebrania przez uprawniony 
podmiot w zakresie, którego działania jest odbiór padłych zwierząt. 

§ 12. Edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobu zapobiegania ich 
bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1. zapoznanie mieszańców Gminy z celami oraz założeniami niniejszego Programu na zebraniach 
wiejskich,  

2. zachęcanie nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę do włączania w treści 
programowe nauczania tematyki związanej z ochroną zwierząt; 

3. propagowanie przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji zapobiegających nadmiernemu 
i niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt domowych, prowadzącemu następnie do ich bezdomności,  
na zebraniach wiejskich  oraz  zamieszczanie odpowiednich apeli  na stronie internetowej; 

4. zamieszczania na stronie internetowej gminy ogłoszeń o zagubionych i znalezionych zwierzętach; 

5. prowadzenie innych niezbędnych działań edukacyjnych w celu realizacji Programu we współpracy ze 
szkołami, instytucjami kultury oraz organizacjami pozarządowymi.  

§ 13. Wykonanie sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do adopcji w ramach informacji 

zamieszczanych przez Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, o którym mowa w § 
8 będzie realizowane poprzez pokrycie w 100% kosztów zabiegu. 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zabezpieczone są 
w budżecie Gminy na 2023 rok w wysokości 35.000 zł, z tego na: 

- zadania realizowane w ramach zawartej umowy ze schroniskiem AZYL w Tarnowie -  19.000 zł; 

- dokarmianie zwierząt wolno żyjących – do kwoty 10.000,00zł. 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -
3.000,00 zł. 

- zapewnienie miejsc dla bezdomnych zwierząt gospodarskich -  do kwoty 1.000,00 zł, 

- obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt przekazywanych do schroniska – 2.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1754


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3


		2023-03-27T12:09:21+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




